1

证券代码：002642               证券简称：荣联科技            公告编号：2022-086

荣联科技集团股份有限公司

关于 2023 年度为全资子公司提供担保额度预计的公告

荣联科技集团股份有限公司（以下简称“公司”或“荣联科技”）于 2022

年12月27日召开第六届董事会第二十二次会议、第六届监事会第二十二次会议，

分别审议通过了《关于 2023 年度为全资子公司提供担保额度预计的议案》。现将

有关事项公告如下：

一、担保情况概述

为提高公司决策效率，满足公司全资子公司日常经营和业务发展的需要，公

司预计 2023 年度拟为部分全资子公司提供担保总额度不超过人民币 7.40 亿元。

实际担保金额以最终签订的担保合同为准，担保种类包括但不限于一般保证、连

带责任保证。上述 7.40 亿元人民币担保额度将滚动使用，包括本次董事会之前

为本次被担保方经公司股东大会审议通过的已生效并正在执行的担保、原有担保

的展期或续保，已经履行完毕、期限届满或消灭的担保将不再占用担保额度。

本次担保事项尚需提交公司股东大会审议批准。本次预计的担保额度可使用

有效期为自公司股东大会审议通过之日起一年。超出本次预计担保额度的担保，

公司将根据有关规定另行履行决策程序。

二、公司 2023 年度拟为全资子公司提供担保额度预计情况

单位：万元

担保方 被担保方

被担保方

最近一期

资产负债率

截至 2022

年 11 月末

担保余额

2023 年度

预计担保

额度

担保额度占上

市公司最近一

期经审计净资

产比例

是否

关联

担保

荣联

科技

深圳市赞融电子技术有限公司 45.86% - 20,000 13.43% 否

北京昊天旭辉科技有限责任公司 87.72% 13,100 46,000 30.88% 否

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

荣之联（香港）有限公司 6.04% -   8,000 5.37% 否

合计  13,100 74,000 49.68%

三、被担保方基本情况

（一）深圳市赞融电子技术有限公司（以下简称“赞融电子”）

1、公司名称：深圳市赞融电子技术有限公司

2、注册地址：深圳市福田区益田路与福华路交汇处卓越时代广场 2607、

2608、2609

3、注册资本：5,000 万元人民币

4、法定代表人：侯卫民

5、成立日期：1997 年 10 月 27 日

6、股权结构：被担保人为公司全资子公司

7、经营范围：计算机软硬件的技术开发、购销（不含专营、专控、专卖商

品及限制项目）、金融设备的上门维护、购销，国内贸易（不含专营、专控、专

卖商品），经营进出口业务（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限

制的项目须取得许可后方可经营），房屋租赁。

8、主要财务数据（单位：万元）

项目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额            76,425.20             78,490.06

负债总额            36,744.40             35,994.41

 其中：银行贷款总额                        -                           -

       流动负债总额            36,471.00             35,902.70

净资产            39,680.80             42,495.65

项目 2021 年度（经审计） 2022 年 1-9 月（未经审计）

营业收入           113,882.24             63,867.24

净利润              4,428.64               2,814.85

9、经查询，赞融电子不属于失信被执行人。

（二）北京昊天旭辉科技有限责任公司（以下简称“昊天旭辉”）

3

1、公司名称：北京昊天旭辉科技有限责任公司

2、注册地址：北京市海淀区北四环西路 56 号 10 层 1002-2

3、注册资本：5,000 万元人民币

4、法定代表人：张赐安

5、成立日期：2003 年 03 月 10 日

6、股权结构：被担保人为公司全资子公司

7、营业范围：技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让；计算机技术培

训；基础软件服务；应用软件服务；计算机系统服务；软件开发；办公设备维修；

销售计算机、软件及辅助设备、自行开发的产品、电子产品、医疗器械 II 类；

销售第三类医疗器械。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；销售第三

类医疗器械以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营

活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

8、主要财务数据（单位：万元）

项目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额             32,876.99                 34,919.33

负债总额             28,589.00                 30,629.97

 其中：银行贷款总额                        -                    2,000.00

       流动负债总额             28,589.00                 30,629.97

净资产               4,287.99                  4,289.36

项目 2021 年度（经审计） 2022 年 1-9 月（未经审计）

营业收入             59,117.06                 41,431.86

净利润                  264.88                         1.37

9、经查询，昊天旭辉不属于失信被执行人。

（三）荣之联（香港）有限公司（以下简称“香港荣联”）

1、公司名称：荣之联（香港）有限公司

2、注册地址：香港新界沙田火炭穗禾路 1 号丰利工业中心 1 字楼 5 室

3、注册资本：100 万美元

4

4、法定代表人：王东辉

5、成立日期：2010 年 4 月 20 日

6、股权结构：被担保人为公司全资子公司

7、主营业务：信息技术咨询、系统集成和技术服务

8、主要财务数据（单位：万元）

项目 2021 年 12 月 31 日（经审计） 2022 年 9 月 30 日（未经审计）

资产总额              7,599.46               8,589.98

负债总额                 277.53                  518.44

 其中：银行贷款总额                        -                           -

       流动负债总额                 277.53                  518.44

净资产              7,321.93               8,071.54

项目 2021 年度（经审计） 2022 年 1-9 月（未经审计）

营业收入              3,863.93                  641.92

净利润                -159.09                   -75.84

9、经查询，香港荣联不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

本担保为拟担保预计事项，公司将于担保实际发生时签订具体担保协议，最

终实际担保总额将不超过本次授予的担保额度。

五、董事会意见

上述担保额度是根据公司及全资子公司日常经营和业务发展需求评估设定，

能满足公司及下属子公司业务顺利开展的需要，有利于全资子公司的业务开展和

公司市场的拓展。公司可以有效控制担保风险，不会对公司经营产生重大影响，

符合公司发展的长远利益。

六、监事会意见

本次担保额度预计有利于下属公司的业务开展，被担保对象均为公司全资子

5

公司，生产经营正常，担保风险处于公司可控制的范围之内，不会对公司日常经

营产生不利影响，符合《公司法》、《公司章程》等相关规定，符合公司及全体股

东的利益。

七、累计对外担保数量

截至目前，公司及控股子公司未曾对公司之外的企业进行担保，公司及控股

子公司未发生违规担保、逾期担保及涉及诉讼担保的情形。

本次担保预计后，公司及其控股子公司累计担保额度总金额为人民币 94,000

万元。目前公司及控股子公司累计担保余额为 33,100 万元，占公司最近一期经

审计净资产的 22.22%。

八、备查文件

1、第六届董事会第二十二次会议决议；

2、第六届监事会第二十二次会议决议。

特此公告。

荣联科技集团股份有限公司董事会

二〇二二年十二月二十八日